- 1 -

第１２８回経営協議会議事概要

日 時  令和５年３月１６日（木）１５時３０分～１６時５０分

場 所  本部棟大会議室

出席者 和田隆志（議長），大竹茂樹，中村慎一，塩川達大，三浦要，松本宏一，

堀修，里見進，原田明久

（以下，Webによる出席者）

有松育子，河田悌一，後藤ひとみ，山内雅喜，渡辺芳人

欠席者 蒲田敏文，大橋徹二，徳田博，山田啓之

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ   浅野哲夫，村本健一郎

陪席者 森本章治，山岸雅子，中沢正隆，黒本和憲

１ 前回議事確認

第１２７回経営協議会  ２月１６日（木）開催

２ 協 議

（１）令和５年度金沢大学当初予算編成

総務・財務・施設担当理事から，資料１に基づき，令和５年度金沢大学当初予算

編成について説明があり，審議の結果，承認された。

３ 報 告

（１）令和４年度科研費交付内定状況

 研究・社会共創・大学院支援担当理事から，資料２に基づき，令和４年度科研費

交付内定状況について説明があった。

（２）令和３年度大学等における産学連携等実施状況

研究・社会共創・大学院支援担当理事から，資料３に基づき，令和３年度大学等

における産学連携等実施状況について説明があった。

［委員からの主な意見］

○ バイオマス・グリーンイノベーションセンターや未来知実証センターなどの

産学連携の拠点や仕組みについて，企業等へどのように訴求していくのかが重要

である。また，強みとなる研究分野を効果的に発信する場を意識して構築するこ

とが必要である。

（３）学生寮廃止

教育・高大院接続・大学院改革・情報担当理事から，資料４に基づき，学生寮

（泉学寮・白梅寮）の廃止について説明があった。

４ その他

＜次回開催予定＞

第１２９回経営協議会 日時：令和５年６月１５日（木）１５時３０分から